
Smlouva o dílo  1/6 

 

SMLOUVA O DÍLO Č.  
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, mezi  

 
 

 
1. Objednatelem: 
 
Komora sociálních podniků, z.s.p.o. 
se sídlem: Jarní 50, 614 00 Brno Maloměřice 
zastoupená: Ing. Milanem Venclíkem, MBA 
IČ: 02441217 DIČ: CZ02441217 
bankovní spojení: Fio banka, a.s., č. ú.: XXX 
zapsána ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl L, vložka 19602 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
2. Zhotovitelem: 
 
Regionální rozvojová agentura jižní Moravy 
se sídlem: Královopolská 139, 612 00 Brno 
zastoupená: JUDr. Vladimírem Gašparem, ředitelem 
IČ: 65338090, DIČ: CZ65338090 

bankovní spojení: ČSOB pobočka Brno, č. ú.: XXX 

zapsána ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl L, vložka 19676 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 
 

ČÁST PRVNÍ 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 
 

I. Účel a předmět smlouvy 
 

1. Předmětem plnění dle této smlouvy je poskytování služeb ze strany zhotovitele objednateli v 
rámci projektu „Síť sociálních inkubátorů v Jihomoravském kraji" 

 
Služby jsou poskytovány v těchto oblastech: 

A. Příprava projektové žádosti o dotaci  
 
Služby jsou poskytovány v rozsahu a za podmínek sjednaných dále v této smlouvě a dle 
požadavků stanovených ve Výzvě k předkládání žádostí o podporu č. 124 OP Zaměstnanost, 
která je součástí této smlouvy. 
 
Součástí předmětu plnění dle této smlouvy nejsou výběrová řízení. Zhotovitel v rámci plnění této 
smlouvy nepřipravuje, nerealizuje ani nezprostředkovává jakékoli činnosti související s 
výběrovými řízeními. Objednatel bere na vědomí, že je sám povinen si zajistit veškeré činnosti 
související s výběrovými řízeními v rámci realizace projektu. 

 
2. Objednatel se zavazuje dílo dle této smlouvy převzít a zaplatit sjednanou cenu. 
 
 
 



Smlouva o dílo  2/6 

 

 

ČÁST DRUHÁ 
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 
 
 

 ODDÍL A.  PŘÍPRAVA PROJEKTOVÉ ŽÁDOSTI O DOTACI 
 
 

II.A. Práva a povinnosti smluvních stran 
 

 
1. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provést služby v oblasti Přípravy projektové žádosti o 

dotaci v rámci výzvy OP Zaměstnanost č. 124 „Podpora inovačního prostředí“ v tomto rozsahu: 
 

- vypracování žádosti dle podmínek řídícího orgánu OPZ. Žádost bude zpracována v 

elektronickém prostředí IS KP14+ a připravena k podání 

- zpracování příloh projektové žádosti tvořících povinnou součást projektu    
- konzultace s poskytovatelem dotace a členy projektového týmu  
- vypořádání požadavků a připomínek poskytovatele dotace v rámci hodnocení projektové 

žádosti nebo doplnění žádosti před vydáním právního aktu  
 

Předmětem plnění dle této smlouvy není zpracování přílohy projektové žádosti „Odborné kapacity 
aktérů“ uváděné jako příloha č. 6 v dokumentaci výzvy – dostupné na https://www.esfcr.cz/vyzva-
124-opz 
 

2. Objednatel je povinen předat zhotoviteli bezodkladně po podpisu této smlouvy, nejpozději do 5 
dnů od podpisu této smlouvy, tyto informace a podklady: 
- Rozpočtový rámec projektu reflektující požadavky výzvy OPZ 124  
 

3. Objednatel je povinen předat zhotoviteli nejpozději 14 dnů před ukončením příjmu žádostí 

personální složení realizačního týmu projektu, včetně odborného garanta a výkonného evaluátora 

povinné klíčové aktivity evaluace formou profesního životopisu 

4. Zhotovitel provede přípravu žádosti s ohledem na specifika programu a dané výzvy. Objednatel 

bere na vědomí, že na získání dotace není právní nárok, a že Zhotovitel nenese odpovědnost za 

obsahovou správnost a pravdivost údajů a dokumentů, které mu Objednatel pro zpracování 

Projektu předal. Zhotovitel neodpovídá ani za to, že žádost nebude poskytovatelem dotace 

schválena, s výjimkou případů, kdy důvodem pro neschválení žádosti bude porušení povinností 

zhotovitele dle této smlouvy. 

 

5. Podání zpracované a zfinalizované žádosti přes elektronický portál IS KP14+ ke schválení 

poskytovatelem dotace je z důvodu požadavku platného a funkčního elektronického podpisu plně 
v rukou a odpovědnosti objednatele. 
 

 
III.A. Doba plnění 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provádět činnosti v rozsahu článku II.A. této smlouvy tak, aby byl splněn 

termín ukončení příjmu žádostí do 16.1.2017 (aktuální posunutý termín ukončení příjmu žádostí 
výzvy č. 124 OPZ).   

 
 
 
 



Smlouva o dílo  3/6 

 

IV.A. Cena díla 
 
1. Smluvní strany se dohodly na ceně za dílo specifikované v článku II.A., a to ve výši 100 000 Kč 

(slovy jedno sto tisíc korun českých) bez DPH.  
 

2. Ke sjednané ceně bude připočítána příslušná daň z přidané hodnoty ve výši dle platných právních 
předpisů.  

 
 

V.A. Platební podmínky 
 
1. Cena díla bude uhrazena objednatelem na základě faktury vystavené zhotovitelem ve dvou 

etapách: 
 

a. Platbou ve výši 50.000,- Kč bez DPH vyfakturované k 16. 12. 2016 
Ke sjednané ceně bude připočítána příslušná daň z přidané hodnoty ve výši dle platných 
právních předpisů 
 
b. Platbou ve výši 50.000,- Kč bez DPH vyfakturované k datu dokončení a předání díla. 
Ke sjednané ceně bude připočítána příslušná daň z přidané hodnoty ve výši dle platných 
právních předpisů 
 

 
 
2. Právo na zaplacení ceny díla uvedeného v čl. II.A. vzniká provedením díla v rozsahu dle čl. II.A. 

této smlouvy. Právo na zaplacení ceny díla uvedeného v čl. II.A. vzniká bez ohledu na to, zda byla 
žádost úspěšná či nikoli. 
 

3. Objednatel uhradí zhotoviteli cenu za dílo na základě faktury, která bude splňovat náležitosti 
daňového dokladu. Lhůta splatnosti faktury je 15 dnů ode dne vystavení faktury. 

 
 
 

ČÁST TŘETÍ 
SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
VI. Předání díla 

 
1. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dílo je dokončeno je-li výsledek činnosti odevzdán 

objednateli a zhotovitel umožní objednateli jeho užití, resp. podání příslušné žádosti nebo zprávy 
nebo poskytne sjednané služby. Drobné vady a nedodělky nebránící běžnému užití nebrání tomu, 
aby dílo nebylo považováno za dokončené. 
 

2. Jsou-li sjednány jednotlivé dílčí etapy provádění díla, smluvní strany se dohodly na tom, že je 
zhotovitel oprávněn předat dílo i po těchto jednotlivých částech. 

 
3. Objednatel se zavazuje dokončené dílo převzít. Tuto povinnost objednatel nemá, jestliže dílo 

vykazuje vady bránící užívání díla k danému účelu. Pokud objednatel odmítl dokončené dílo 
převzít, musí být sepsán o tomto zápis.  

 
 

VII. Odstoupení od smlouvy 
 
1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel je v prodlení s prováděním 

a dokončením díla dle termínů uvedených v této smlouvě a dílo neprovedl ani nedokončil na 
základě písemné výzvy objednatele v náhradní 30-ti denní lhůtě. Tímto není dotčeno právo 



Smlouva o dílo  4/6 

 

kterékoliv smluvní strany na odstoupení od této smlouvy podle příslušných ustanovení 
občanského zákoníku. 
 

2. Zhotovitel může odstoupit od smlouvy v případě, že faktury vystavené dle této smlouvy nebudou 
včas uhrazeny, nebo mu nebudou předány řádně a včas požadované podklady pro provedení 
díla, nebo pokud mu nebude přes učiněnou výzvu poskytnuta součinnost za účelem plnění díla. 
Zároveň je oprávněn vyúčtovat objednateli veškeré dosud vzniklé náklady, včetně případných 
škod, způsobených odstoupením od smlouvy. 
 

VIII. Sankce 
 

1. V případě, že zhotovitel nedodrží termín dokončení díla z důvodů na jeho straně, zaplatí 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,02 % z nedokončené části díla za každý den prodlení. 

 
2. Pokud objednatel neuhradí fakturu za provedené dílo ve stanoveném termínu, zaplatí zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

3. Pokud kterákoli smluvní strana poruší svou povinnost mlčenlivosti dle této smlouvy, pak je 
povinna druhé smluvní straně zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý 
případ porušení. 

 
 

IX. Mlčenlivost 
 

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se při plnění 

této smlouvy dozví, jakož i o skutečnostech o nichž se dozvěděli před uzavřením této smlouvy. 

Smluvní strany berou na vědomí, že veškeré skutečnosti sdělené v souvislosti s plněním této 

smlouvy mají povahu důvěrné informace. 

 

2. Závazek mlčenlivosti pro smluvní strany trvá i po provedení sjednaného díla. 

 
 

X. Odpovědnost zhotovitele 
 

1. Zhotovitel odpovídá za provedení služeb dle této smlouvy s řádnou péči v souladu s požadavky 
poskytovatele dotace zveřejněnými ke dni provádění díla.  

 
2. Zhotovitel nenese odpovědnost za škodu vzniklou v souvislosti se skutečnostmi, které vyšly 

najevo až po provedení příslušných úkonů ze strany zhotovitele (např. z důvodu následného 
vydání upřesňujících pokynů a stanovisek). 

 
3. Zhotovitel odpovídá pouze za škodu vzniklou úmyslným porušením jeho povinností, a to do výše 

přijaté úplaty dle této smlouvy. 
 

4. Zhotovitel neodpovídá za provedení výběrových řízení v rámci realizace projektu, ani za případné 
důsledky vzniklé v souvislosti s realizací výběrových řízení. 
 

5. Zhotovitel neodpovídá za vady plnění a případné škody, které byly způsobeny použitím podkladů 
převzatých od objednatele, pokud zhotovitel ani při vynaložení veškeré péče nemohl zjistit jejich 
nevhodnost, případně na ni upozornil objednatele, ale ten ne jejich použití trval. 

 
 

  
 
 
 



Smlouva o dílo  5/6 

 

XI. Kontaktní osoby 
 

1. Kontaktní osobou za objednatele je určen XXX, tel. XXX3 e-mail XXX 
 

2. Kontaktní osobou za zhotovitele je určen XXX, tel. XXX, e-mail XXX. 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že případné změny ve shora uvedených kontaktních osobách budou 
druhé smluvní straně sděleny bezodkladně písemně. 

 
 

XII. Ostatní ujednání 
 

1. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech skutečnostech důležitých pro řádné 
a včasné plnění díla. 
 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s potřebnou péčí, přičemž se zavazuje, že při provádění díla 
bude respektovat požadavky a zadání objednatele, není-li dále uvedeno jinak. Zhotovitel se 
zavazuje upozornit objednatele na nevhodnou povahu věci nebo podkladu, jenž mu objednatel k 
provedení díla předal, nebo na nevhodnost příkazu, který mu objednatel dal. To neplatí, nemohl-li 
nevhodnost zjistit ani při vynaložení potřebné péče. Po dobu do zjednání nápravy ze strany 
objednatele je zhotovitel oprávněn bez jakýchkoli sankcí přerušit provádění díla. Trvá-li objednatel 
na provedení díla dle původních podkladů a příkazů přes upozornění zhotovitele dle tohoto 
odstavce, je zhotovitel oprávněn požadovat udělení pokynu písemnou formou, zároveň objednatel 
nemá práva z vadného plnění vzniklého pro nevhodnost podkladů nebo příkazu a zároveň má 
zhotovitel právo od smlouvy odstoupit.  
 

3. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost za účelem řádného 
provedení díla. V případě, že se v průběhu provádění díla vyskytne potřeba součinnosti 
objednatele, určí mu zhotovitel přiměřenou lhůtu k poskytnutí součinnosti. Nebude-li v poskytnuté 
lhůtě součinnost poskytnuta, má zhotovitel právo zajistit náhradní plnění na účet objednatele, 
anebo odstoupit od smlouvy. Zhotovitel nenese odpovědnost za případnou škodu vzniklou tím, že 
objednatel neposkytl potřebnou součinnost řádně a včas. 
 

4. Zhotovitel je oprávněn v případě potřeby pověřit provedením díla, nebo jeho části, třetí osobu -
subdodavatele. 
 

5. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel porušuje svou 
povinnost provádět dílo s náležitou péči nebo jinou smluvně či zákonem danou povinnost, může 
požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Nesjedná-li 
zhotovitel v přiměřené lhůtě nápravu, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit vedl-li by 
postup zhotovitele nepochybně k podstatnému porušení smlouvy. 
 

6. V případě předčasného ukončení smluvního vztahu založeného touto smlouvou, a to z jakéhokoli 
důvodu, má zhotovitel právo na úhradu poměrné části sjednané odměny, dle rozsahu dosud 
provedených prací, není-li v této smlouvě sjednáno jinak. 

 
7. Dnem doručení písemnosti, faktury nebo obchodního dopisu v případech, kdy adresát tuto 

poštovní zásilku bez vážného důvodu nepřevezme, je třetí den po jejím odeslání na příslušnou 
adresu uvedenou v této smlouvě. 
 

8. Pokud v souvislosti s touto smlouvou jedna smluvní strana učiní nabídku, nepovažuje se za její 
přijetí odpověď s dodatkem, odchylkou, výhradou či jiným omezením (dále jen „odchylka“), byť 
tato odchylka nemění podstatně nabídku. Odpověď s odchylkou se považuje vždy za novou 
nabídku; § 1740 odst. 3 zák. č. 89/2012 Sb. v platném znění se tedy nepoužije. 
 

9. Z důvodu financování z fondů Evropské unie je zhotovitel dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při 



Smlouva o dílo  6/6 

 

výkonu finanční kontroly a zavazuje se poskytnout informace a dokumenty vztahující se k 
předmětu plnění této smlouvy kontrolním orgánům poskytovatele dotace. 
 

10. Objednatel prohlašuje, že je obeznámen s veřejnoprávním charakterem zhotovitele a z toho 
plynoucích důsledků, např. že je zhotovitel osobou povinnou dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 

11. Na základě této smlouvy není zhotovitel oprávněn jakkoli jednat za objednatele. V případě potřeby 
zastupování objednatele zhotovitelem, je nutné udělení samostatné písemné plné moci. 
 

 
XIII. Závěrečná ustanovení 

 
1. Vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí obecně závaznými právními předpisy, 

zejména zák.č. 89/2012 Sb. v platném znění. 
 

2. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou řešeny v 
pravomoci a příslušnosti obecných soudů. 

 
3. Tato smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky, které budou vzestupně číslovány a 

podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 
4. V případě, že smlouvy/dodatky o zajištění služeb podléhají uveřejnění v registru smluv, návrh na 

uveřejnění smlouvy/dodatku v registru smluv podá zhotovitel. 
 

5. Smlouva může být ukončena také písemnou dohodou smluvních stran, která bude upravovat 
vzájemná práva a povinnosti. 

 
6. Objednatel není oprávněn bez souhlasu zhotovitele postoupit svá práva a povinnosti ze smlouvy 

ani smlouvu samotnou na třetí osobu. 
 
7. Smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou právní nástupci vázáni ustanoveními 

této smlouvy v plném rozsahu. 
 
8. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 

ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo 
neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení 
novým. 

 
9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena podle 

jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými 
podpisy. 

 
10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá smluvní strana 

obdrží po jednom vyhotovení. 
 

V Brně         V Brně   
 
 
 
 

……………………………    ……………………………   
  Zhotovitel      Objednatel 
 
Příloha :      Výzva č. 124 OPZ k předkládání žádostí o podporu 


